
                                      Protokół nr XXXVIII
                          z XXXVIII Sesji Rady Gminy Kluki
                                      z dnia 19.09.2013r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
 
     Otwarcia XXXVIII sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan
Grzegorz  Augustyniak,  który  następnie  przewodniczył  obradom.  Powitał  wszystkich
Radnych,  Pana  Wójta,  Panią  Skarbnik,  Panią  Mecenas  i  Pana  Sekretarza,  przybyłych
Dyrektorów  Szkół  oraz  wszystkich  sołtysów.  Następnie  stwierdził,  że  zgodnie  z  listą
obecności  w  posiedzeniu  uczestniczy   14  radnych,  co  wobec  ustawowego  składu  Rady
wynoszącego  15 radnych,  stanowi  quorum pozwalające  na  podejmowanie  prawomocnych
uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.

Porządek  obrad  Radni  otrzymali  z  zawiadomieniem  i  materiałami  na  sesję.
Pan Przewodniczący zapytał czy są propozycje do zmian porządku w planie obrad.  
Uwag nie zgłoszono.    „ Za” przyjęciem porządku obrad    głosowali  wszyscy Radni. 

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy Kluki z dnia 29 sierpnia  2013 r.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmian  w budżecie Gminy Kluki na 2013 r
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy
             Kluki na lata 2013-2016.
7.          Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.
8.          Interpelacje i wolne wnioski.
9.          Sprawy różne.
10.       Zakończenie obrad.

Punkt 3 – Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Gmin y Kluki  z dnia 29 sierpnia
2013 roku.
                
Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu.  Uwagę zgłosiła Radna p.
I.Lewińska, która stwierdziła,  iż protokół jest niekompletny. W sprawozdaniu z działalności
p.Wójta  nie ma bardzo ważnego stwierdzenia o akcie zawierzenia gminy Matce Boskiej.
Stąd pytanie p.Radnej: „czy to należy do działalności p. Wójta ?  i stwierdzenie p. Wójta , że
tak to należy do działalności. Chciałabym aby była naniesiona taka poprawka”
„Za” uwzglednieniem uwagi głosowali wszyscy Radni.



Innych uwag nie zgłoszono.  Nastąpiło głosowanie.  „Za” przyjęciem  protokołu byli wszyscy
Radni.      Protokół został przyjęty.
Wywiązała się dyskusja między Radnymi a p.Wójtem. Pan Przewodniczący Rady poprosił o
zachowanie powagi i spokoju. Zwrócił uwagę p.Wójtowi, że uniemożliwia odbycie sesji Rady
Gminy.

Punkt 4- Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej:
 Zakupiono 3 motopompy. Straż OSP Kluki prosiła o zakup 4-tej pompy, ponawiam

zapytanie: jakie jest Państwa stanowisko w tej sprawie?   
 Na dzisiejszą sesję proponuję zwiększenie środków finansowych w kwocie 4400 zł. na

pomoc materialną dla uczniów dla zapewnienia 20% wkładu własnego do przyznanej
dotacji  na wypłatę  stypendiów i  zasiłków szkolnych w okresie  wrzesień-  grudzień
2013 roku w wysokości  17 894 zł.               

 Proponuję  zwiększenia  środków  na  wynagrodzenia  dla  nauczycieli  w  związku  z
otrzymaną analizą Pani Kierownik Marzanny Karpińskiej   i  wniosków Dyrektorów
Szkół  na  podstawie  zatwierdzonych  w  maju  2013  r.  arkuszy  organizacyjnych  w
kwocie 129 895 zł. z czego:

 dla Szkoły Podstawowej w Parznie kwotę             11 068 zł,
 dla Szkoły Podstawowej w Kaszewicach  kwotę      4 872 zł,
 dla Zespołu Szkół w Klukach kwotę                      113 956 zł.

 Arkusze  organizacyjne  szkół  zatwierdzone  zostały  w  maju  2013  r.  na  godziny
obowiązkowe i niezbędne  do zachowania bezpieczeństwa w szkołach, uważam, że
należy zabezpieczyć środki finansowe na wynagrodzenia nauczycieli.               

 Proponuję zwiększenie środków na wykonanie oświetlenia ulicznego: 
 na budowę i rozbudowa oświetlenia ulicznego w m-ci Słupia ( przy blokach

mieszkalnych) zwiększenie o kwotę 15 tys. zł.
 na  budowę,  rozbudowę oświetlenia  ulicznego  w m-ci  Kaszewice  (  od  P.D.

Mielczarek,  w  kierunku  P.  Smolagów,  w  kier.  P.J.  Muskały,  w  kier.
P.Cierpisów) zwiększenie o kwotę 42,5 tys. zł.

 na budowa, rozbudowa oświetlenia ulicznego w m-ci Roździn – Drzyzdówki
( od P. Nawrockichdo p. Glapińskich oraz od dr. Pow. do P. Lisów o kwotę
zwiększenie o kwotę 11 tys. zł.

 na rozbudowę oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi wewnętrznej przy działkach
Nr 42 i 27 w miejscowości Parzno zwiększenie o kwotę 11 tys. zł.

 razem  zwiększenie  o  kwotę  79  900  zł.  na  zadania  związane  z  budową  i
rozbudową oświetlenia ulicznego

 W związku  ze  złożeniem wniosków o  dofinansowanie  na  zadania  z  budżetu  Unii
Europejskiej w okresie programowania 2007-2013 wnoszę o zabezpieczenie środków
finansowych na zadania:

 Przebudowa boiska przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach za kwotę 354 tys
zł., wnioskowana kwota dofinansowania 230 tys. zł. wkład własny 124 tys. zł.
Realizacja przedsięwzięcia planowana jest na 2014 rok, podpisanie umowy w
roku 2013. Wniosek przewiduje boisko trawiaste do piłki nożnej i boisko do
siatkówki  i  kosza  wraz  z  ogrodzeniem.  Boisko  będzie  służyć  dzieciom
uczęszczającym do szkoły z miejscowości Nowy Janów, Kuźnica Kaszewska,
Trząs, Kawalce, Zarzecze, Słupia, Żelichów, Bożydar, Kaszewice, Kaszewice
Kolonia, młodzieży i mieszkańcom z tych terenów. 



 Zakup ciągnika wraz z przyczepą i osprzętem za kwotę 222 tys. zł, (ciągnik
ok.110KM, przyczepa dwuosiowa, pług do odśnieżania, kosiarka tylno-boczna,
ładowacz, posypywarka stożkowa), wnioskowana kwota dofinansowania 144
tys. zł. wkład własny 78 tys. zł. Realizacja przedsięwzięcia planowana jest na
2014 rok, podpisanie umowy w roku 2013.

 Złożono wnioski do Powiatu Bełchatowskiego o dofinansowanie na zadania w 2014 r:
 Przebudowa budynku OSP Żar wraz z termomodernizacją,
 Przebudowa budynku OSP Strzyżewice wraz z termomodernizacją,
 Konserwację zbiornika przeciwpożarowego w Kaszewicach, 
 Utworzenie terenu zieleni w Ciszy.

 Wysłano pismo do Nadleśnictwa o wykonanie remontu dróg na działce nr 55 obręb
Parzno-Lesisko  na  odcinku ok.  150 m w kierunku Roździn  Drzyzdówki  oraz  na
odcinku ok. 230 m w kierunku Strzyżewic.

 Dziękuję  wszystkim,  którzy  pomogli  przy  organizacji  III  gminnych  dożynek  w
Strzyżewicach,  dziękuję  sołtysom,  Pani  sołtys  ze  Strzyżewic  za  włożoną  pomoc,
delegacjom  i  osobom  które  przygotowały  wieńce  dożynkowe,  strażom  z  OSP
Strzyżewice, Kluki, Parzno, Kaszewice, Osina, Żar.

 W dniu 15 .09.2013 odbyły się obchody uczczenia pamięci ofiar II wojny światowej
na cmentarzu wojennym w Klukach 

 Przypominam o nie zatwierdzonym przez Radę Gminy protokole z sesji z kwietnia
2013 r.

 Uważam, że Przewodniczący Komisji  Rady w sprawach dotyczących jego interesu
powinien być wyłączony z prac Komisji.

 Przypominam o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania strategii
rozwoju  Gminy  Kluki  na  lata  2014-2022  ,  która  na  ostatniej  sesji  nie  została
uchwalona.

 
Punkt 5 –  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie   zmian w budżecie Gminy
Kluki na 2013 rok.

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów p. J.Matyśkiewicz, która odczytała
protokół  z  posiedzenia  tej  Komisji  z  dnia  17.09.2013r.  W posiedzeniu  uczestniczyli  też
dyrektorzy szkół z terenu gminy. Tematem posiedzenia Komisji była:
-analiza aneksów do arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2013/2014 oraz analiza wzrostu
środków na wynagrodzenia  w szkołach z terenu Gminy Kluki,
-analiza zmian w budżecie na sesję w dniu 19.09.2013r i wieloletniej prognozy finansowej na
lata 2013-2016.
Komisja  wniosła  o  podpisanie  przez  Wójta  aneksów do  arkusza  organizacyjnego  na  rok
szkolny 2013/2014 i przedstawienie dokładnego wzrostu środków na płace we wszystkich
szkołach, a tym samym Komisja wniosła o przygotowanie autopoprawki na najbliższą  sesję. 
Pozostałe zmiany w projekcie zmian w budżecie  Komisja zaopiniowała  pozytywnie.
Natomiast  wprowadzenie  nowych  inwestycji  do  wieloletniej  prognozy finansowej  na  lata
2013-2016 Komisja zaopiniowała negatywnie.
Przewodniczacy Komisji Oświaty,  Sportu i  Kultury  p. W.Wojewoda odczytał  protokół tej
Komisji  z  dnia  17  września  2013r,  którego   tematem  była  analiza  aneksów  do  arkuszy
organizacyjnych szkół z terenu  Gminy.  Komisja po wysłuchaniu opinii dyrektorów szkół
wnioskowała  przygotowanie  autopoprawki  do  zmian  w budżecie  na  sesję  uwzględniającą
aneksy do arkuszy organizacyjnych wraz z wyliczeniem finansowym, gdyż kwoty ujęte w
przygotowanej uchwale zabezpieczają tylko środki do końca roku na paragrafach płacowych



w Zespole Szkół w Klukach. Natomiast w pozostałych dwóch placówkach nie uwzględniono
aneksów do arkuszy organizacyjnych.
Pan Przewodniczący podsumował,  że Komisje wypracowały wspólne stanowisko zmian a
także, że szkoły są niedoszacowane.
Pani Skarbnik poinformowała, że do 15 października każdego roku szkoły proponują swoje
wydatki tak żeby budżet był dobrze skonstruowany i realistyczny. Budżet gminy jest planem
rocznym, natomiast szkoły załapują dwa lata budżetowe. Nie może więc zabraknąć środków
na styczeń – czerwiec, a na koniec roku , w nowym roku szkolnym, można wnieś poprawki.
Na etapie konstruowania budżetu nie da się dokłanie przewidzieć wszystkich potrzebnych
środków. Za organizację szkół, za finanse szkół odpowiadają dyrektorzy, dlatego muszą jak
najdokładniej  planować potrzebne środki.
Pan Przewodniczący poprosił przybyłych na sesję Dyrektorów szkół o wypowiedzenie się,
czy do końca roku starczy im pieniędzy.
Dyrektorzy z Kluk i Parzna powiedzieli, że wystarczy, natomiast z Kaszewic,  że braknie ok.
2 tyś zł  na zajęcia z informatyki.   Radni postanowili,  aby łącznie dla szkół zabezpieczyć
jeszcze  ok.  20  tyś  zł.  To  powinno  wystarczyć.  Radny  p.J.Sionkowski  zaproponował
przygotowanie autopoprawki przez p.Wójta w sprawie zabezpieczenia kwoty na prowadzenie
zajęć  z  informatyki  wynikające  z  wejścia  w  życie  Rozporządzenia  Ministra  Edukacji
Narodowej  z  dnia  07.02.2012r  w  sprawie  ramowych  planów   nauczania   w  szkołach
publicznych. Pan Wójt wyraził chęć przygotowania takiej autopoprawki.  W tym celu  Pan
Przewodniczący ogłosił (20 min.) przerwę.
Po przerwie Wójt przygotował autopoprawkę ale zwiększającą tylko o godziny informatyki.
Pan  Wójt  zapytał,  każdego  z  dyrektorów czy zapewnione  jest  bezpieczeństwo  w szkole.
Wszyscy Dyrektorzy potwierdzili zapewnienie bezpieczeństwa w ich placówkach.
Przewodniczący Komisji  Oświaty  p.W.Wojewoda poinformował,  iż  do Komisji  wpłynęło
pismo od  Rodziców uczniów  kl.III  ze Szkoły Podstawowej  w Parznie o Ich obawach
dotyczących godzin i realizacji zajęć edukacyjnych nauczania zintegrowanego dla kl. III.
    Następnie  Pan  Przewodniczący  odczytał  treść  uchwały  (autopoprawki)  i  nastąpiło
głosowanie.  „Za” przyjęciem  głosowało 13 Radnych,  nikt  nie  był  przeciwny,  a  1  Radny
wstrzymał się od głosu.     Uchwała została podjęta.                                                              
                                       
                                                             Uchwała Nr 176/XXXVIII/2013
                                                                   Rady Gminy Kluki
                                                               z dnia 19 września  2013r
                 
                                                    w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na 2013 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu

Punkt 6 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Gminy Kluki na lata 2013-2016.

Pan  Przewodniczący  oddał  głos  p.Skarbnik,  która  poinformowała,  ze  plan  dochodów  i
wydatków budżetowych WPF dostosowuje się do zgodności planu dochodów i wydatków
budżetowych (po zmianach)  z budżetem Gminy na 2013 rok.
W  wykazie  przedsięwzięć  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na  lata  2013-2016
wprowadza  się  zmiany polegające  na  wprowadzeniu  do  przedsięwzięć   realizowanych  w
okresie 2013-2014    zadania  realizowane w ramach wydatków majątkowych tj. “Przebudowa
boiska przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach” i  “Zakup ciągnika  wraz z przyczepą  i
osprzętem”  Na te przedsięwzięcia zostały złożone wnioski do Urzędu Marszałkowskiego o



przyznanie  pomocy w ramach  działania  413  “Wdrożenie  lokalnych  strategii  rozwoju”  w
ramach  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2007-2013,  za  pośrednictwem
Lokalnej Grupy Działania “Kraina Wielkiego Łuku Warty”. 
 I tak przy przebudowie boiska przy Szkole  Podstawowej w Kaszewicach: 
całkowity koszt realizacji przedsięwzięcia  wynosi                                          353 999,69 zł
wnioskowana kwota pomocy stanowi 80% kosztów kwalifikowanych operacji, tj.    230 244,00 zł
wkład własny Gminy stanowić będzie kwotę                                                   123 755,69 zł
Realizacja tego przedsięwzięcia planowana jest na 2014 rok.

Jeśli natomiast chodzi  o zakup ciągnika  to w skład osprzętu wchodzi: pług do odśnieżania,
kosiarka tylno-boczna, ładowacz, posypywarka stożkowa. 
Całkowity koszt realizacji tego przedsięwzięcia wynosi                                     222 261,00 zł
wnioskowana kwota pomocy stanowi 80% kosztów kwalifikowanych operacji, tj.      144 560,00 zł
wkład własny Gminy wynosić będzie                                                                    77 701,00 zł
Realizacja tego przedsięwzięcia planowana jest na 2014 rok.
Pani Skarbnik zwróciła też uwagę, że proponowane zadania należy uwzględnić w WPF bo
umowa będzie zawierana jeszcze w tym roku.

Radna p.I.Lewińska powiedziała, iż nie było zgody Rady Gminy na wybudowanie przy szkole
w Kaszewicach boiska wielofunkcyjnego. Jej  zdaniem  wystarczy tylko wyrównać teren i
zasiać trawę.  Sposobem gospodarczym koszt poprawy stanu tego boiska byłby około 50 tyś
zł. Bardziej potrzebne jest tam dobudowanie sali gimnastycznej bo obecna jest mała. 
Radny  p.  J.Sionkowski  zauważył,  że  jeżeli  wszystkie  założenia  przy  budowie  boiska
wielofunkcyjnego w Kaszewicach  łącznie z przyznaną dotacją doszłyby do skutku to koszt
budowy ostatecznie też byłby około 50 tyś zł.
Pan Wójt zwrócił uwagę, że przy szkole w Kaszewicach jest miejsce na wybudowanie boiska
wielofunkcyjnego a także jest miejsce na rozbudowanie sali gimnastycznej jeśli będą na to
środki. 
Po  odczytaniu  przez  Pana  Przewodniczącego  uchwały  nastąpiło  głosowanie.  „Za”
odrzuceniem głosowało 9 Radnych,  nikt nie był przeciwny,  a 5 Radnych  wstrzymało się 
od głosu.     Uchwała nie  została podjęta.  
Pan Wójt  bez podania przyczyn opuścił salę obrad.   Salę obrad opuścił też  Radny 
p. Jacek Sionkowski.
Radna  p.  D.Stankowska  powiedziała,  aby  na  sesję  Rady  Gminy   prosić  Kierowników
jednostek, którzy będą mogli udzielać Radnym informacji. Radna p.R.Kaczmarkiewicz, aby
na  posiedzenia  Komisji  Rady  Gminy  także  prosić  kompetentnych  pracowników  Urzędu,
którzy  będą mogli udzielać odpowiednich informacji.

Punkt 7– Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.

Pan Przewodniczący przedstawił problemy z jakimi zwracają się do niego mieszkańcy  gminy
 sprawa jak najszybszego nawożenia tłucznia na drogi gminne.
 utwardzanie dróg dojazdowych do dalej położonych posesji, ponieważ 
             istnieje  problem z wywozem przez EKO Region śmieci.
 sprawa odpowiedzialności za niedokończoną przebudowę boiska przy szkole 
            w Kaszewicach.
 w dniu 15.09.2013 r odbyły się uroczystości związane z 74 rocznicą wybuchu 
            II wojny światowej na cmentarzu  wojennym w Klukach.
 Ggatulacje dla Stowarzyszenia  „Moja Wieś-Mój Dom” za  promocję  gminy 
             na odbytym  w dniu 08.09.2013 r  w Kaszewicach      IV  Festynie     „Święto 



             Pieczonego  Ziemniaka  2013” . 

Pan Przewodniczący  zapoznał  Radnych z następującymi pismami, które wpłynęły do Rady
Gminy:             

 pismo z Agencji  Nieruchomości  Rolnych Filia  w Łodzi  przedkładające propozycję
nieodpłatnego przekazania-przejęcia, na rzecz mienia Gminy Kluki działek należących
do Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, zabudowanych oczyszczalnią ścieków i
infrastrukturą techniczną, służącą mieszkańcom byłego osiedla PGR Kluki.

 z sołectwa Żar  - wniosek mieszkańców o uzupełnienie oświetlenia dróg gminnych w
miejscowości Żar i Chmielowiec.

 mieszkańców  Żaru  o poprawienie nawierzchni drogi i oświetlenia.
 z Urzędu Gminy o poddanie pod głosowanie projektów uchwał.
 od Wojewody Łódzkiego informujące, o poprawnie złożonych przez Wójta Gminy i

Przewodniczącego Rady Gminy oświadczeniach majątkowych.
 od Wójta Gminy do Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie stanowiska Wójta do

uchwały nr 175/XXXVII/2013 Rady Gminy Kluki z dnia 29.08.2013r.
 od mieszkańców wsi Wierzchy Kluckie prośba o uwzględnienie w planie budżetowym

na 2014 rok wykonanie drogi asfaltowej  na odcinku ok. 500m.
 od p. Zgolak Marzeny – prośba o utwardzenie drogi dojazdowej do posesji nr 21 w

miejscowości Parzno.

 Punkt 8, 9– Interpelacje i wolne wnioski, Sprawy Różne.

Z uwagi na to, że p.Wójt nie był do końca sesji, p.Przewodniczący postanowił wystąpić o
zobowiązanie  p.Wójta  do  przysyłania  na  sesje  kierowników  jednostek  aby  udzielali
odpowiedzi na pytania Radnych.

Punkt 10– Zakończenie obrad.

O godzinie 12,45  Przewodniczący Rady  podziękował za przybycie i zakończył  obrady.

                                                                                                                      Przewodniczący
                                                                                                               Rady Gminy Kluki

Protokołowała:                                                                                    Grzegorz Augustyniak
Elżbieta Telążka


